financeiro de 2026, no dmbito do Poder Legislativo.

01.00.00.00 - CAMARA MUNICIPAL
01.01.00.00 - CORPO LEGISLATIVO
01.031.0001.2.001 - MANUT.
ATIVID.LEGISLATIVAS

Art. 1° Fica fixada a despesa do Poder Legislativo Municipal para o exercicio de 

2026, no montante de R$ 11.980.000,00 (onze milhoes, novecentos e oitenta mil 

reais), devendo este valor ser incluido na Lei Or^amentaria Anual do Municipio.

§ 1° A receita. em atendimento a legisla^ao vigente, sera recepcionada como 

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS ATIVAS, em que o total das dotages 

or^amentarias fixadas. conforme caput do presente artigo, ser-lhe-a repassada pelo